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Formanden:  Tinget er nu konsti- 
tueret og kan paabegynde sit Arbejde; 

Fra Statsministeren har jeg modtaget 
følgende Skrivelse: 

홢Statsministeriet. 
København, den 23. April 1924. 

Jeg tillader mig herved at anmode 
Hr. Formanden om at ville meddele Folke- 
tinget, at det har behaget Hans Majestæt 
Kongen ved allerhøjeste Resolution af 
23. April 1924 at udnævne underskrevne 
forhenværende Minister, Folketingsmand 
Thorvald August Marinus Stauning til 
Statsminister og Minister for Industri, 
Handel og Søfart, afskedige, i Naade 
og med Pension Stats- og Finansminister 
Niels Thomasius Neergaard, Storkors af 
Dannebrog og Dannebrogsmand, Uden- 
rigsminister Christian Magdalus Thestrup 
Cold, Kommandør af 1ste Grad af Danne- 
brog og Dannebrogsmand, dekoreret med 
Fortjenstmedaillen i Guld, Minister uden 

I Portefeuille Klaus Berntsen, Storkors af 
Dannebrog og Dannebrogsmand, Under- 
visningsminister og Kirkeminister Jacob 
Christian Lindberg Appel, Kommandør 
af 1ste Grad af Dannebrog og Danne- 
brogsmand, Justitsminister Svenning Krag 
Nielsen Rytter, Kommandør af 2den Grad 
af Dannebrog, Minister for offentlige Ar- 
bejder Marius Nielsen Slebsager, Kom- 
mandør af 2den Grad åf Dannebrog, 
Landbrugsminister Thomas Madsen-Myg- 
dal, Kommandør af 2den Grad af Danne- 
brog, Indenrigsminister Oluf Christian 
Kragh, Kommandør af 2den Grad af 
Dannebrog, Forsvarsminister Søren Bror- 
sen, Kommandør af 2den Grad af Danne- 
brog, og Handelsminister Jørgen Chri- 
stensen, Kommandør af 2den Grad af 
Dannebrog, fra de dem hidtil betroede 
Ministerembeder og at udnævne over- 
ordentlig Gesandt og befuldmægtiget Mi- 
nister, Kammerherre Carl Poul Oscar 
Greve Moltke, Kommandør af 1ste Grad 
af Dannebrog og Dannebrogsmand, til 
Udenrigsminister, Folketingsmand, Re- 
daktør Frederik Hedegaard Jeppesen 
Borgbjerg til Socialminister, Statsrevisor, 
Folketingsmand, Direktør for de konge- 
lige Døvstummeinstitutter Lauritz Ras- 
mussen til Forsvarsminister, Folketings- 
mand, Redaktør Christen Nielsen Hauge 
til Indenrigsminister, Landstingsmand, 
Sognepræst Niels Peter Lorenzen Dahl 
til Kirkeminister, Folketingsmand, Kon- 
trolør ved Statsbanerne Johannes Frede- 
rik Nicolai Friis-Skotte til Minister for 

offentlige Arbejder, Medlem af Lands- 
tinget, mag. art. Enkefru Nina Bang til 
Undervisningsminister, Landstingsmand, 

. - Raadmand, cand. polit. Carl Valdemar 
Bramsnæs til Finansminister, Lands- 

, tingsmand, Præsident for In valideforsik- 
ringsretten Karl Kristian Vilhelm Stein- 
cke til Justitsminister og Folketingsmand, 
Gaarde jer Kristen Mortensen Bording til 
LandbrÜgsminister... 

: Th. Stauning. 

홢 Til Formanden for Folketinget". 홢 
홢 Holck, - 

Fm. 

Fra Statsministeren har jeg modtaget 
følgende Skrivelse : 
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Jeg skal herved anmode Hr. For- 
manden om at ville meddele Folketinget, 
at det paa Statsministeriets derom ned- 
lagte allerunderdanigste Forestilling har 
behaget Hans Majestæt Kongen under 
23. d.M. allerhøjest at bestemme, at der 
samtidig med Udnævnelsen af et nyt Mi- 
nisterium oprettes et Socialmillisterium, 
hvortil følgende Sager henlægges : 

de under Indenrigsministeriets So- 
cialdepartements 1ste Ekspeditionskontor 
nu henlagte Sager med Undtagelse af: 
Boligvæsenet, Understøttelse til Børn af 
Enker, de kommunale Hjælpekasser, samt 
Understøttelse i Henhold til Lov om det 
offentlige Fattigvæsen af 9. April 1891 
Kapitel VI, der forbliver under Inden- 
rigsministeriet; endvidere Indenrigsmini- 
steriets Afdeling for internationalt social- 
politisk Samarbejde, samt følgende under 
Justitsministeriet hidtil henlagte Sager: 
Tilsyn med den offentlige Børneopdra- 
gelse, herun der V ærgeraadsinstitutionern e, 
samt Tilsynet med Børn, Statens Sinds- 
sygehospitaler, derunder Sikringsanstalten 
i Nykøbing S., Fødselsanstalten i Jylland, 
Statshospitalet i Sønderborg, Krigsinva- 
lideskolen i Sønderborg og Epileptiker- 
hjemmet i Nyborg; 

fremdeles dé under Undervisnings- 
ministeriets 3det Ekspeditionskontor hid- 
til henlagte Sager med Undtagelse af: 
Særlige Fagkursus og Husholdningsunder- 

: 홢 visning; 홢 
endelig fra Finansministeriets 3die 

Departement: Tilstaaelse af Invalidefor- 
sørgelse, saavel ordinær som ekstraor- 
dinær, 

at der fra samme Tidspunkt i Stedet 
for det nuværende Handelsministerium - I 


